МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10
«КАДЕТСКИЙ КОРПУС ЮНЫХ СПАСАТЕЛЕЙ»

ПРИКАЗ

«_____»_____________2013г 							№__________

О контроле за организацией
и качеством питания обучающихся

	В целях создания условий, способствующих укреплению здоровья, контроля и организацией и качеством питания учащихся, руководствуясь «Основными требованиями к организации горячего питания учащихся муниципальных и частных общеобразовательных учреждений» Администрации Алтайского края от 17.02.2004, СанПиН «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», во исполнение приказа Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 22.11.2010 №3628 «О соблюдении санитарных норм в школьных столовых»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся, соблюдением санитарных норм пищеблока в составе:
Председатель комиссии: О.Н.Смирнова, директор МБОУ СОШ 10 ККЮС
Члены комиссии:
Сомова Т.И. – зам. директора по АХР
Клименова Т.А. – зам.директора по ВР
Кравченко И.В. – ответственная за питание
Пшеничная А.Г. – социальный педагог
Коблева М.В.– председатель Родительского комитета
Рыбакова А.В. – фельдшер
Титовская Т.Л. – медсестра
2. Работу комиссии осуществлять в соответствии с планом по контролю за организацией и качеством питания обучающихся (прилагается)
3. Создать бракеражную комиссию (согласно СанПиН 2.4.5. 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», п. 14.6) в составе:
О.Н.Смирнова, директор МБОУ СОШ 10 ККЮС
Васильева В.М. – зав.производством столовой МБОУ СОШ 10 ККЮС
Рыбакова А.В. – фельдшер
Титовская Т.Л. – медсестра
4. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль качества блюд с последующей записью в журнал бракеража.
5. Членам бракеражной комиссии еженедельно производить контрольное взвешивание блюд.

Директор МБОУ СОШ 10 ККЮС 						О.Н.Смирнова